trở thành di sản văn hóa thế giới, tiếp tục khai quật, trùng tu và tôn tạo Lâm Tỳ Ni ngày một xinh xắn, tú lệ theo

đúng như tên gọi ban đầu của khu thánh địa Phật giáo này.

(Nguồn: Phật Giáo Đại Chúng)

Năm 1999, Liên Hiệp Quốc công nhận ngày Khánh Đản của Đức Thế Tôn trở thành Ngày Lễ Phật Đản Vesak

Liên Hiệp Quốc. Năm nay 2011, Phật lịch 2555, Thái Lan là nước chủ trì tổ chức Đaị Lễ Vesak.

Khắp nơi đều tưng bừng tổ chức đại lễ mừng ngày Phật ra đời. Vợ

chồng người viết cùng cô em gái và cậu em trai cũng đã đến chùa

Bửu Hưng ở Vancouver, WA để được nghe Thượng Tọa Thích

Tâm Hoàn, trụ trì chùa Giác Hoa, Virginia thuyết giảng bài pháp